Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

DL Nr- o - 523254t 24 .f’agff2023

PROCESVERBALI

T& mbledhjes sé rregullt t&€ Kuvendit Komunal t€ Drenasit t€ Mbajtur mé daté: 27.07.2023
e cila filloi né orén 10:00.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesi deklaroi té¢ hapura punimet e mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal, ku
té pranishém ishin 30 anétaré: Labinot Halilaj (PDK), Bekim Lestrani (PDK), Arigon Sinani
(PDK), Zeqir Hasi {(PDK), Laurita Muhadri Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK), Blerina
Gashi (PDK), Gani Krasniqi (PDK), Fatmir Baliu (PDK), Qendrim Mulaj (PDK), Malsore
Cakiqgi (PDK), Blerina Gashi (PDK), Albulena Saliuku (PDK), Valentina Leku (PDK),
Manushage Mulaku (PDK), Mirlinda Dvorani (PDK) Sali Dvorani (DD), Mergim Pirraku
(DD), Mehedin Salihu (DD), Hamit Haxhiu (DD}, Jahir Hajdari (DD), Azemine Bujupi-Gjoka
(DD), Marigona Bazaj (DD), Florentina Elezi-Veliu (VV), Filloreta Bujupi (VV), Drin Halilaj
(VV), Egzona Terrdevei (VV), Muhamet Kurtaj (VV), Arbér Halilaj (GREEN), Begir Kigina
(AAK), Egzon Qorri (LDK). Sali Dvorani (DD). Mungoi Azemine Gjoka,

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes s€ rregullt t& Kuvendit Komunal i dt.29.06.2023.
. Informim i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal Pér Siguri né
Bashkési.

3. Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, Nr. 06-070/01-

19409,dt:25.04.2023,pér ndihmé financiare pér mjekim t€ sémundjes
me diagnozé: Aneurisma A-basilaris, SAH dhe HIC, né shumén totale prej 3,000.00
euro.

4. Propozim vendim pér miratimin e kérkes€s , Nr. 01-070/34686 dt. 18.07.2023 pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes me diagnozé E€ing Sarcoma
reglumbalis, né shumén totale prej 2.790 euro .

5. Raporti 1 Auditimit pér pasqyrat Financiare vjetore t&€ Komunés s€ Gllogoveit pér vitin

2022.

Raporti Financiar Janar-Qershor 2023.

Raporti i kompanisé KRM *"Pastrimi”

8. Propozim vendim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa
dhe Gjoba.

9. Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ “Klubi i Hendbollit Drenica”

10. Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ “FC Ligeni”

11. Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ “Klubi i Boksit Drenasi”

12. Propozim Vendim pér financimin pér projektin e QJQ “Klubi i Futbollit Feronikeli —

Femrat”
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13. Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ “KV Feronikeli Meshku;”
14. Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ” KV Feronikeli Femrat”
15. Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ ” SHKA Shoté Galica”

16. Propozim Vendim pér financimin pér projektin e OJQ,” SHKA SHQIPET E
DRENICES”

17. Propozim Vendim pér financim pér projektin e Lulzim Nika, pér projektin Botimi i
Librit “Kosova né Dokumentet e Qeverisé Amerikane 1945-99” gjaté vitit 2023.

18. Propozim Vendim pér financimin pér projektin € OJQ ” Fc Feronikeli 74”.

19. Propozim Vendim pér financimin pér projektin € OJQ "Kv Gryka" .

20. Propozim vendim pér krijimin e komisionit i cili do t&€ ndihmojé dhe rekomandojé
Kryetarit t&¢ Komunés né lidhje vlerésimin e kérkesave t& pranuara pér dhénie té
pronave me negocim.

21. Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e t€ hyrave vetanake.

22. Propozim vendim pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e
objekteve kolektive pér banim social.

23. Plani i veprimit pér implementimin e rekomandimeve t€ raportit t€ auditorit.

24. Té ndryshme.

Té& pranishém ishin edhe Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei, Nénkryetari i Komunés
Arben Shala, Drejtor té Drejtorive komunale, zyra e informimit, Pérfagésues té
kompanisé KRM Pastrimi” gytetar.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit té¢ Komunés sé Drenasit u mbajt me dt. 27.07.2023, ku pér
diskutim ishin 24 pika pér rend dite. Mbledhja &shté kryesuar nga kryesuesi i Kuvendit
Komunal, Milaim Hajdari. Kryesuesi hapi punimet e mbledhjes se rregullt t€ Kuvendit
Komunal ku njoftoi me rendin e dités:

Arbér Halilaj, sa i pérket rendit té dités deshta t€ ndalem tek pika ¢ 18. Propozim Vendim
pér financimin pér projektin e OJQ "Fc Feronikeli 74” klubit t€ futbollit nga Drenasi q€ keté
vit garon né super lig, kérkoj qé kété piké ta shiym pér njé seancé t€ radhés meqé ka shumé
pa qartési té krijuara né kété klub dhe nuk duam té bijm né lajthitje si asamble dhe té votojmé
pér kété piké tani. Pyetja ime direkte éshté se asambleja t€ njofiohet se a e njé€ FIFA dhe
UEFA né kuadér t€ se cilés vepron FFK Klubi i ri “Feronikeli 74” t€ cilén ne po diskutojmé
ta subvencionojmé. Kétij klubi me sa di ju patén blloku dhe transferet pér shkak té
problemeve financiare dhe kontratat me lojtaret prandaj financimi nuk éshté urgjent dhe nuk
kemi pse té votoymé dicka gé na vé né pozité qé t€ bé&jmé ndonjé shkelje t€ ngutshme me
vendimet tona té€ ngutshme. Ne nuk guxojmé té€ subvencionojmé nga buxheti i Komunés OJQ
me probleme prandaj deri ta marrim njé raport té detajuar nga federata joné€ e futbollit mos té
marrim kété vendim meqé mjetet ju duhen kurdo ¢ofté ose le t&€ deklarohet kryetari ose
dikush nga klubi pér t€ cilin e keni sjellé kété propozim vendim.

Fjalimi u ndérpre nga kryesuesi, meqé nuk jemi tek kjo piké e rendit t& dités. Ju keni té drejt
q€ jepni propozimin mirépo nuk keni t€ drejt me diskutua pér kété pike t€ rendit t€ dit€s meqé
nuk jemi tek kjo piké ende.

Labinot Halilaj, uné mendoj qé asnjé gjé kundér mregullores nuk beri pérkundér i ndérhyté
shumé né ményré arbitrare, uné€ edhe tek pika Propozim vendim pér krijimin e komisionit i
cili do té ndihmojé dhe rekomandojé Kryetarit t& Komunés né lidhje vlerésimin e kérkesave
t€ pranuara pér dhénie t€ pronave me negocim ne nése thojmé gé kjo piké pa arsyetim nuk e
di se ¢ka ka kuptim debati edhe parafolési e dha arsyetimin pse nuk duhet, edhe uné nuk e di
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se ¢faré komisioni duhet me u themelu kur duhet me gené pjes€marrés anétaret ¢ Kuvendit i
cili anétaret e Kuvendit i ndihmojné dhe i rekomandojné, ska nevojé me pas komision prej
asambleje nése duhet me u pérdor asambleja pér qé€llime t€ kryetarit €shté ¢éshtje tjetér, por
pér dhéna t€ pronave jané procedura tjera pér ¢hénie t€ pronave, aty ku ka t& drejt me ju
dhéné kryetari prona g€ ligji ia mundéson pér sa ia mundéson atéheré le ta vazhdon ai
procedurén vet por jo na me u pérdor pér géllime té kryetarit, edhe kjo pike mendoj q& éshté
shumé e pa nevojshme.

Egzona Térdevci, kolegu Halilaj pati plotésisht t& drejt kur propozoj q& me u shty njé piké
dhe éshté krejtésisht ne rregull € me pas arsyetimin pse kérkoj me u shty ajo piké dhe nuk
éshté q& u leshu né fjalim mé t&€ gjaté sa e beté ju, pjesa tjetér g€ e kam ngrit &shté nuk &shté
né rregull q& me ardh propozime njé dité para seance ose ditén ¢ seancés, ne kemi nevoj me i
analizua propozimet g€ i votojmé dhe kérkoj qé heréve t€ tjera kur ta béni rendin e dités
kujdes me i mbledh krejt ¢éshtjet dhe se paku 3 dit ma herét,

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, jemi tek miratimi i rendit te dités, propozimin e béni
me heq ose me lené né rend dite pikén e caktume jo me be arsyetimin apo debatin me kry
hala pa ja nis dhe me e qit kuvendin né lajthitje, nuk mundeni me ndal zhvillimin e
FC”Feronikeli 74" e dyta publikisht dhe ligjérisht e ki ne federatén e futbollit te Kosovés
“Feronikeli” €shté klub i pranuar ka hy ne super lig, po flas pér FC “Feronikeli 74" pra
“Feronikeli” éshté edhe 1 pranun i licencuar pér donatoret té cilét déshirojné me i ndihmua
klubin éshté pér 2023-2024 éshté i lecencuar, ka nevojé urgjente pér financim, uné jam i
gatshém piken e rendit t€ dités sepse nuk mund té shqyrtohet nj€ piké e subvencioneve e njéra
jo, ose shqyrtohen krejt, ju vendosni a me ju dhéné buxhet apo jo ose nuk votohet asnjé, uné
kam té drejt pas kérkesén tuaj me e térheq piken e rendit t€ dités pér nj€ muaj, ligji ma lejon
me negocu marréveshje me kompanité€ té cilét kané interes pér pronén ¢ komunés, jam i
detyruar me i shqyrtu kérkesat e kompanive ose bizneseve te caktuara, uné kam propozu me
gené njé komision prej kuvendit me i negocu dhe me i shiku krejt kérkesat dhe me i negocu
marréveshjet me operatoret e caktuar, me kompanité gé kané interes me e zhvillua pronén né
komunén toné dhe ju keni me dhéné rekomandim nuk keni me e votu keni me dhéné
rekomandim, a me marr vendim me e dergu ne kuvend me propozimin dhe negocimin gé e
béni ju a mos me e dergu, uné vetém e kam béré transparencén ma t€ madhe, nése dikush
mendon g€ gé e din g€ nuk ka me gené né at€ komision dhe ta bllokoj edhe kété geshtje éshté
¢eshtje tjetér, prape né dorén ¢ juaj, jané dy kompani gjigante gé kane shtru kérkesa pér me
investu ne territorin e komunés toné pra un€ ia kam dhéné juve né doré pér me negocu e
drejta e kryetarit éshté me e caktu njé trup ose me ia dhéné mundésiné njé trupe e cila ka me i
negociua ¢éshtjet nuk do té thoté qé keni me ia dhéné prap e negocioni e sjellni né kuvend i
jepni rekomandimet dhe kuvendi vendos “pér” apo “kundér” kerkush nuk ju ka detyrua as
nuk ju detyron me votu kundér vullnetit té juaj, prandaj pika e 19 mendoj se duhet me mbet
ne rend dite. Propozim vendimi pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér
ndértimin e objekteve kolektive pér banim social, ka muaj q€ negocioj me Liburn Aliu-n
Ministriné e Infrastrukturés té€ ambientit dhe Planifikimit hapésinor, njé zyrtar ne ministriné
né fjalé ké komunikuar me Drejtoreshén Lumnije Krapin, jané 10-12 pika brenda kérkesave
té tyre pér njé momerandum qé kemi me e lidh me ata dhe ata kané kérkuar me e béré njé
vendim pér caktimin e lokacionit pér ndértesé ose ndértesa t€ banimit social dhe até email e
kemi pranu dje- apo pardje dhe ne e kemi pru vendimin pér me kalu né€ kuvend, a po ia japim
lokacioni aty ku éshté e parapamé me Harté zonale dhe me plan zhvillimor pér banim social
né até proné a nuk po 1 japim. Vendimi pér alokim te mjeteve t€ hyrave vetanake ne i kemi
tejkalu t€ hyrat vetanake éshté mbledh;ja e fundit g€ duhet me e dérgu sepse ne gusht
mundemi mos me mbajt mbledhje, ne fund t€ shtatorit nése i qojmé me i aloku t€ hyrat g€ i



kemi tepricé, ne nuk mundemi me i zhvillu , dhe nése ne nuk mundemi me i zhvillu t€ hyrat
Jjemi té pérjashtuar prej ¢do gare sepse raporti nuk na del miré, prandaj e kemi sjell€ sot, jané
t€ njéjtat projekte pér Drenasin pér komunén gé i kemi méndu me i aloku,

Egzona Térdevci, nuk ke dicka kundér propozimeve vetém po i marrim vone dhe po na
duhet me shumé me i analizu. Ne sot e kemi raporti e KRM “Pastrimi” pérveg njé letre dy
fage tjerat ishin krejt fotografi, kisha propozu dhe le ta na bjen njé raport si¢ duhet ose pér
fotografi nuk jemi a njeri prej neve me diskutu, ta shtym pér njé seance tjetér, le te na sjellé
nje raport me te detajuar dhe vazhdojmé.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladroveci, ligji ma lejon ne mbledhje me propozu rend dite
pavarésisht cila piké &shté, nése shumica e voton duhet me u pajtu me até géshtje, KRM
“Pastrimi” dhe KRU “Ujésjellési” i kemi thirr t& dyté€ me ardh me raportu ne kuvend, ne
duhet ta vazhdojmé kété piké t& rendit té dités nése kalojmé né kuvend, zyrtari pérgjegjés
€shté kétu, e falénderojmé qé ka ardh pér me raportu ndérsa ai i kompanisé ujésjellés ka théné
qé nuk vij pér me raportu. Pér mos me zgjat shkojmé mé votim dmth pér subvencione i
t€rheqim pikat, pér hir té transparencés, ose do t& diskutohet té gjitha ose asnjé, komisioni ka
propozu ju vendosni a me i dhéné apo jo? Uné jam pér me i térheq gjitha pikat pér
subvencione prej pikés 9-19.

Labinot Halilaj, ne kur flasim pér transparence ne kemi dhéné prona né shfrytézim edhe
mandatin e kaluar kur kam qené kryesues, nuk e dina asnj€ raport nuk na ka ardh gka u bé me
qato prona a jané zhvillu ato projekte, uné mendoj se ky komision pér prona éshté i pa
nevojshém, kjo piké e rendit té dités &shté e panevojshme,

Kryetari i Komun&s Ramiz Lladrovci, pér pronén e kam edhe obligim ligjor pér té béré
raport pér pronat € i ka dhéné komuna e Drenasit, raportin e kemi Jjemi duke u pérgatit
vedimet pér ato prona té cilat nuk e kané gé zhvillu projektin pér pronén pér cka e kané marré
dhe kemi béré rekomandime tjera pér ata q& nuk kané arrit me kry, i kemi dhéné afat shtese
ku na lejon ligji, né mbledhjen tjetér mund t& ia sjellim edhe kété raport, ku e kemi obligim
ligjor me sjellé raport pér kété ¢éshtje, pér hir t& transparences uné kérkoj g€ me i propozu
anétaret prej ¢do grupi nga njé pérveg grupi ma i madh i PDK-sé i ka pér me i propozu dy
anétar, t'i propozoni t’i negoconi krejt marréveshjet dhe i bina né kuvend, as nuk kam interes
personal as njé gj€ vetém pér transparencé,

Arbér Halilaj, kryetari u drejtua me njé gjuhé jo parlamentare duke me quajt i pa ditur, nuk
dua mé hy ne debate por kérkoj me e térheq keté fjalé ofenduese. Uné kétu prezantoj jo
persona dhe interesa personale por njé subjekt politik, késhtu q€ kérkoj me e térheq fjalén.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, sa heré nuk ki dijeni t€ mjaftueshme pér digka qé e
ngrit nuk kam si te them ndryshe veq se i padijshém, je i padijshém pér até ¢éshtja gé ¢ ki
ngrit, pra Kosova né super lig i ka 10 ekipe nja katér ekipe nuk jané as té licencuara prej
federatés pér me mujt donatoret me i ndihmu pra ata as donator nuk kané, donatoret t& cilét ju
lejohet me financu sportin ose gjithgka tjetér q€ éshté kulture etj, ndérsa Feronikeli éshté i
certifikuar pér vitin 2023-2024.

Arbér Halilaj, uné nuk dua me hy né& debat me keté gjuh€ uné mundem me gené i pa
informuar por jam shumé i informuar rrteth klubit gjithashtu do té kérkoj njé piké té veqant
pér seancat e radhés qg kryetari i klubit t& vij t& raportoj pér krejt dallaveret qé jané béré prej
kohés t&€ Naser Rames e tutje, FIFA nuk e ka njoft kété subjekt té ri, emrin mundesh me i bo
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si t€ duash por kjo éshté “Feronikeli” jo “Feronikeli 74” dhe meqé po insiston me vlersu dijen
e dikujt kryetari uné nuk marré pjesé€ né kété seancé.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, je duke i mashtru edhe opinionine dhe asamblistét
por nuk mundesh me e mashtru askénd FIFA as nuk ka théne qé€ e njeh as si nuk e njeh,
federata e futbollit t&€ Kosovés kur e lejon nuk guxon Federata me leju digka qé ia refuzon
FIFA, mos e mashtro qytetarin e Drenasit e as asamblistét. Gjuha ime éshté shumé
parlamentare.

Pas kétyre diskutimeve kryesuesi hodhi né votim rendin e dités: prezent gjaté votimit ishin 29
anétar, (Pér) votuan 26 anétar, 3 kundér, abstenim nuk pati, u miratua rendi i dité€s me
térhegjen e pikave nga pika 9 deri tek pika 19 me kérkes€ té asamblesé dhe kryetarit
Propozim Vendimet pér financimin pér projektin e QJQ-ve. Arbér Halilaj l&shoj seancén dhe
nuk u kthye mé né€ seancé.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit
té dités: 1. Procesverbali i mbledhjes s& rregullt té KK i mbajtur mé dt. 29.06.2023,

Meqé€ nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t€ dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, (Pér) votuan 28 anétar, kundér nuk pati,
1 voté abstenim, u miratua procesverbali i mbledhjes s& rregullt té¢ KK i mbajtur mé dt.
29.06.2023.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté té
rendit t€ dités: 2. Informim i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Ké&shillit Komunal Pér
Siguri né Bashkési.

Nuk pati diskutime sa i pérket késaj pike te rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té
rendit t& dités: 3. Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, Nr. 06-070/01-
19409,dt:25.04.2023,pér ndihmé financiare pér mjekim té sémundjes

me diagnozé: Aneurisma A-basilaris, SAH dhe HIC, né shumén totale prej 3,000.00
euro.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t€ dités: prezent gjaté votimit ishin 28 anétar, (Pér) votuan 28 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, Nr. 06-070/01-
19409,dt:25.04.2023,pér ndihmé financiare pér mjekim té sémundjes

me diagnozé: Aneurisma A-basilaris, SAH dhe HIC, né shumén totale prej 3,000.00
euro.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katért té
rendit t€ dités: 4. Propozim vendim pér miratimin ¢ kérkesés , Nr. 01-070/34686

dt. 18.07.2023 pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent té sémundjes me diagnozé Eéing
Sarcoma reglumbalis, né shumeén totale prej 2.790 euro .

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t& dités: prezent gjaté votimit ishin 28 anétar, (Pér) votuan 28 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, Nr. 06-070/01-
19409,dt:25.04.2023,pér ndihmé financiare pér mjekim té sémundjes

me diagnozé: Aneurisma A-basilaris, SAH dhe HIC, né shumén totale prej 3,000.00
euro.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté té
rendit t€ dités: 5, Raporti i Auditimit pér pasqyrat Financiare vjetore té Komunés sé&
Gllogoveit pér vitin 2022.

Egzona Térdevci, vet fakti qé zyra kombétare e auditimit ka dhéné nj€ raport t&€ kualifikum
pér pasqyrat financiare pér Komunén e Drenasit pér vitin 2022 kjo tregon se nuk ka pas
menaxhim t€ miré financiare e as planifikim t€ mir€ pérgjaté keétij viti, jané gjithsej 9 gjetje
nga raporti i auditimit por pér mua mé shqetésues jané tri nga kéto, gjetja e dyt€ qé jané kryer
pagesa pér puné té€ pakryera pér gjaté vitit 2022 jané pagu 95,664 € pér puné ende té
parealizuara kéto pagesa jané béré ndértimin e stadionit te qytetit, fushat sportive dhe
rekreacion, kérkoj nj€ sqarim se pse jané kry pagesa pér puné gé ende nuk jané kry dhe a
&shté evitua ky problem vitin 2023, Shqetésimi tjetér €shté ndryshimet prej 10 % t€ vierés se
kontratave pa aplikuar procedurat e prokurimit, jan€ ndryshuar sasité e realizuara né
pozicionet e caktuara té cilat jan€ aprovuar kryesisht nga zyra e prokurimit dhe kryetari pa
aplikimin e procedurave té prokurimit, kjo dukuri &shté evidentuar tek disa kontrata éshté
ndértimi i stadionit, rehabilitimi dhe rikonstruimi i rrjetit t& kanalizimeve né komunén e
Drenasit, si dhe ndértimi i kapacitetit t& wj€sjellésit né Drenas ku jané ndryshuar 43 pozicione
apo 27 % t€ vlerés se kontratés kur e dina qé me ligj t€ prokurimit vet€ém 10 % mund té
ndryshohet, cila ka qené nevoja gé t€ ndryshohen kéto pozicione pa i ndjek procedurat dhe
rregullat e prokurimit dhe pse nuk jané planifikuar me kohé miré kéto projekte. Gjetje tjetér
éshté angazhimi i stafit sipas marréveshjen pér shérbime t€ vecanta pér pozita t€ rregullta té
punés, ju e dini q&€ pér pozita t& rregullta hapet procedura 1€ rekrutimit dhe nuk éshté né
rregull g€ me procedura t€ prokurimit t€ angazhohet staf i cili kryen puné té€ pérditshme té
komunés, kérkoj sqarim pér kéto ¢éshtje.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, shqetésimi i Egzones, pagesa pér puné té pakryera e
keni fq 8 sqarimin e zyrtareve, punét jan€ kry dhe jané dhéné sqarimet. Céshtja Al pagesa pér
puné t€ pakryera paragrafi i parafundit ku thoté¢ menaxheret e kontratave na kane siguruar
déshmi se punét kane filluar t€ realizoheshin pas ekzaminimit fizik, ndonése gjaté kohés sa
ishim né ekzaminimit t€ auditimit deri mé& 28.04.2023 punét ende nuk ishin pérfunduar, kjo
dmth g€ nuk kané gené duke u zhvillu punimet, megjithaté komuna na ka siguruar déshmi
kané gené fizikisht mé dt. 8.06.2023 se tashme punét ishin realizuar sipas kérkesave te
kryera, tani shkaku i pagesave pér puné te pakryera ishte mos lejimi qé mjetet buxhetore té
shkonin suficit, €shté rekomandim né€ rregull i zyrés kombétare t€ anditimit dhe ne jemi té
detyruar me i zbatu, tek ndryshimi i pozicioneve zyrtaret e prokurimit deri né fund té néntorit,
rregullorja deri né 30 % munden me ndryshu pozicionet t€ cilat kérkohen me pozicionet qé
jané né kontraté mé ¢mime brenda vlerés se kantatés, né dhjetor ka ndryshu rregullorja u kané
14 % u ra né€ 10 % &shté njé ndryshim prej 4 % ne dhe zyrtaret jemi té gatshém me u pérgjigj
para ¢do institucioni tjetér relevant né Kosové.

Kamer Rama- Auditor i brendshé€m, sa i pérket angazhimit té stafit me kontrata t€ veganta
dua té theksoj njé ¢éshtje qé ajo éshté njé formé e lejume me ligj, ne e kemi béré até€ me
proces te prokurimit ashtu si¢ kérkohet, por ¢éshtja e auditoréve ka qené ne theksin se ata
punétor té angazhuar me kontrata té€ veganta 1 kryen punét gé duhet t’1 kryenin punétoret e
rregullt, pse na nuk i kemi pas kéta punétor té rregullt por i kemi angazhu me kontrata né
vepér éshté ceshtja e kufizimit t€ stafit dhe kufizimit t€ buxhetit, ata nése angazhohen pérmes
kontratave né vepér paguhen prej mallra dhe shérbime, ndérsa si punétor t€ rregullt paguhen
prej pagave dhe méditjeve ku kemi kufizime dhe né staf, numri nuk ka qené 6 por 4 mirépo
ata e kane evidentu 6 sipas llogarisé t€ tyre pér arsye se kemi te drejt me i anzgazhu ata ne njé
periudhe deri n€ gjasht€ muaj g€ dmth brenda vitit i nj€jti vend i punés duhet me u zgjedh



punétori tjetér dy here dhe ata e kane numéru 6 mirépo dy prej tyre kané kalu si punétor te
rregullt.

Mehedin Salihu, shumé njeréz e kané realizuar t€ drejtén e vet pérmes pérmbaruesve privat
pse po vjen deri tek kjo gjendje kur e dina se nuk kemi gare pa i pagu.

Kamer Rama- Auditor i brendshém, keté ¢éshtje e kemi diskutua po na kushton shumé ma
tepér se sa ato mjete qé po 1 marrin qytetaret tané, edhe kéto pagesat klektive nuk po shkojné
dikun tjetér tek qytetare tané mirepo €shté evidente njé pérqgindje shumé e madhe e kétyre
mjeteve po shkon pér vendime pérmbarimore shpenzime te gjykatave etj pér t€ gjitha kéto po
ngarkohet komuna.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté t&
rendit té€ dités: 6. Raporti i Auditimit pér pasqyrat Financiare vjetore té¢ Komunés sé
Gllogovcit pér vitin 2022,

Shyqeri Bublaku-Drejtor i Financave, sa i pérket raportit financiar janar-qershor mund te
themi se te hyrat kemi njé€ tejkalim t€ planit vjetor te hyrave q€ éshté ne parametrat e
déshirueshém sa i pérket késaj periudhe, sa i pérket shpenzimit 1€ buxhetit jemi me pérgindje
bukur t& miré té realizimit t€ buxhetit edhe pse ka pengesa.

Egzona Térdevci, né shpenzimet kapitale tek Drejtoria e Infrastrukturés Publike nga Lista e
projekteve vetém gjashté projekte jané realizuar plotésisht ndérsa gjashté projekte nuk kané
fillu fare, si éshté ¢éshtja me projekte tjera kur e dina qé né gjashté mujorin e fundit
mundésité pér me i realizu projektet mundem me kané ma t€ vogla pér shkak té kushteve
atmosferike né tre mujorin e fundit, tek shéndetésia ka nis vetém njé projekt ka shpenzim
ndérsa pér asnjé projekt tjetér nuk ka dhe ajo €shté pér blerje t€ autoambulancave, tek
drejtoria e kulturés €shté vetém njé projekt i realizuar dhe tek drejtoria e arsimit nuk ka asnjé
projekt kapital q& ka shpenzime, kur po mendoni me i shpenzua kéto projekte kapitale?

Shyqeri Bublaku-Drejtor i Financave, sa i pérket raportit t€ investimeve kapitale, periudha
e par€ e vitit 2023 gjegjésisht edhe periudha kohore té cilén e kemi kalu duke marré parasysh
edhe kohén e cila ka ndiku bukur shumé, si shumé ne kemi béré njé shpenzim bukur té madh
né periudhén gjashté mujore mirépo nuk duhet te jemi te kénaqur sepse edhe koha kushtet
atmosferike kané ndikuar g€ shumé projekte mos t€ munden t€ vazhdojné, kemi projekte qé
jan€ né prokurim dhe do t€ vazhdojné zhvillimin e tyre mirépo kjo €shté sa i pérket periudhés
janar-qershor. Projektet tjera jané duke w zhvillua.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e shtaté té
rendit t€ dités: 7. Raporti i kompanisé KRM *Pastrimi.

Egzona Térdevci, paraprakisht kérkova me e heq si piké nga rendi i dités, pér shkak te kohés
se shkurt qé € kemi pranu raportin dhe raporti realisht nuk ka dicka pérmbajtjesore, uné nuk
mundem me diskutua pérderisa nuk kemi material pér ¢cka me diskutu.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, edhe né KPF dhe ne mbledhjen e kaluar e kemi
diskutuar g€ do ti thérrasim kompanité me raportu kompania ka me raportu aq sa ka
materiale, e falénderoj drejtorin e kompanisé KRM “Pastrimi, gé €shté prezent.



Labinot Halilaj, nése kompania éshté thirr pér raportim behet nje here raportimi pastaj béhet
debati.

Drejtori i Kompanis€¢ KRM "Pastrimi- Kastriot Berisha, Rrethanat t€ cilat jemi duke u
ballafaquar si kompani regjionale dhe véllimi i madh i mbeturinave ge po largojmé né
Komunen e Drenasit &sht€ duke u p&rmiresuar dukshém, né shtrirjen e kemi deri né 97 % me
pérjashtim t€ disa rrugica na duhet t€ shkojmé shumé larg pér grumbullimin e mbeturinave,
rast te tille kemi ne Nekoc, Terstenik, Gradice dhe Gjergjicg€. Ne jemi mirénjohés pushtetit
lokal pér ndihmé. Ne tani operojmé larg me miré se vitin e kaluar, me 5 kamioné, ku per fat
te keq vitin e kaluar i kemi pas vetém 2 kamioné, ku punojmé né 20 oré ne dité. Vien t&
theksohet se tani kemi 4 kamiong te ri, ku operimi dhe menaxhimi i mbeturinave pér ne éshté
dukshém mé i lehté. Gjithsesi duke falénderuar gytetaret te nderuar pér mirékuptim. Komuna
e Drenasit po ashtu sivjet na ka ndihmuar direkt me njé infuzion teknik ( Kontiniere 7 m* ¢ka
pér ne ishte te hyra financiare me shumé, na keni ndihmuar gjithashtu me dy kontejneré 17
m?® piken e transferit, atje tani me veg se éshté pastruar né térési. Né kété tremujor kemi pak
ngecje ne inksim si KRM Pastrimi né t& gjitha komunat né regjion duke pérfshiré edhe
Drenasin po ashtu.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, nevojat dhe kérkesat e kompanisé qé jané pér
buxhetim nga Komuna e Drenasit me i ndjek dégjimet pér me pas mundési me i béré kérkesat
dhe me i impliku pér vitin e ardhshém ne buxhet me i miratu, sa i pérket asaj ge e keté 180 m
duhet me shku me marré kontejnerin €shté e sakté sepse kamionét tani jané me té médhen;j
dhe né€ prona private ne nuk i kemi asfaltu ende sepse nuk kemi te drejt, mirépo qytetaret
€shté mir€ me i sjellé deri aty dhe me pas ju me t€ lehté.

Mehedin Salihu, e pérgézoj pér punén sepse ka pérmirésime pozitive, mirépo pyeti pse kjo
kompani nuk ¢ ka lirua prej pagese asnjé kategori as kategorité sociale, as veteranet as
familjet e invalidéve?

Drejtori i Kompanisé KRM ”Pastrimi- Kastriot Berisha, sa i pérket késaj pyetje nuk mund
1€ pérgjigiem realisht sepse kemi shumé faturim t€ dyfishté g€ &shté béré si mungesé e
informacionit nga ata, dhe jané€ bere l€shime qé edhe ne kemi dal keq, nuk kemi qasje ne kete
raport.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, mbi 1500 familje me asistence sociale kompania i
merr mbeturinat pa pages€, kompania ka kérkuar prej kryetareve t€ komunave t€ regjionit té
Prishtinés me ¢ rrit ¢mimin e mbeturinés e vetinja komuna joné nuk e ka ndryshu, a kané
nevoj€ me e rrit Eshté e arsyeshme mirépo si komuné me e kushte me té renda ekonomike
nuk kemi pas mundési t€ veprojmé ndryshe.

Albulena Saliuki, shihet njé pérmiré€sim ne menaxhim t€ mbeturinave dhe kisha kérkuar
shumé g€ me vazhdu me keté rit€ém dhe me qené korrekt me gjithé qytetaret e Drenasit. Pyeti
rreth inkasimit pse ka ngecje dhe cilat jan€ arsyet kur do t€ fillojné€ punén rregullisht
inkasantét meqenése qytetaret kane nevojé qé té informohen.

Drejtori i Kompanisé KRM ”Pastrimi- Kastriot Berisha, sa i pérket inkasimit ka ramje né
1€ gjitha komunat e regjionit t€ Prishtinés, inkasantét e kané pér detyre, mirépo pér momentin
nuk kemi veture dhe me veturén time personale shkojné edhe i1 shkepin faturat ¢do dy muaj i
bien ne secilin fshat.



Begqir Kiqgina, pyeti: a keni marré masa dhe a éshté e gatshme qé kjo kompani té operoj edhe
gjaté sezonés te dimrit me t€ njéjtin kapacitet sikurse edhe tani, sepse gjithé e dina qé gjate
dimrit pér shkak té kushteve atmosferike véshtiréson edhe qarkullimin t& makinerisé tuaj qé e
keni né dispozicion.

Drejtori i Kompanisé KRM *Pastrimi- Kastriot Berisha, ne dulet te mundohemi mirépo
dimrit pér shkaqe teknike t€ kamionéve jan€ komplet ndryshe krahasuar me verés.

Gani Krasnigi, e ceket q& do ta béni riciklimin, n€ ¢faré forme keni méndu ta béni riciklimin
e mbeturinave?

Drejtori i Kompanisé KRM "Pastrimi- Kastriot Berisha, ne do t€ vazhdojmé me até projekt
si¢ ka gqené mé herét por duke marré pér baz€ anén teknike q€ e kemi pas té shkatrrume ose
né raport me piken e transferit nuk kemi mujt me pas riciklim sepse riciklimi ¢ doné njé
hapésiré, ne do té€ vazhdojmé me até dhe do ta zgjerojmé me infrastrukturén teknike qé e
kemi tani kétu edhe me lagjet e tjera. ajo do té& vazhdojé né té njéjtén ritém edhe duke
vazhdua edhe me lagjet e tjera.

Kryesuesi i’ Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté té rendit
t€ dités: 8. Propozim vendim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba.

Agnesé Bucolli-Drejtoreshé pér Zhvillim Ekonomik- Pas raportit te Zyrés Kombétare té
Auditorit, Prishtingé Qershor 2023 né ¢éshtjen 4 - A 2, respektivisht rekomandimin Nr.4 - A
2, kérkohet nga ana e kryetarit t€ komunés gé t€ b&jé plotésim Plotésim ndryshimi i Rregullores
Nr. 12 Nr.400-16587 t& dt. 27.05.2020.

Ndryshohet Neni - 13.5.5 Drejtoria pér zhvillim Ekonomik shpémdarjen e faturave do té béjné
gjaté vitit fiskal dhe tarifat sipas kétij ndryshim-plotésimi do t€ vlejné nga viti 2023.
Ndryshohet - Neni 20. 3 dhe 20.4

Plotésim ndryshimi i tarifave mujore né QEAP “Ardhméria” Drenas, konkretisht tek ¢mimi;
tek Neni 20.3 (shuma prej 59 € duhet té jet€ 55 € ) dhe neni 20.4 ( shuma prej 69 € duhet té
jet€ 65€). Gjithashtu eshte edhe pika tjetér ne kete propozim vendim por eshte nga drejtoria e
arsimit atu eshte vec nje gabim teknik i cili ka ndodhur gjate bérjes se rregullores e keni vec
mbledhjen nése ka digka drejtori mundeni edhe ju por vec nje gabim teknik ge ka ndodh.

Florentina Elezi- Uné€ i kam disa paqartési, a mujna me propozu ndryshime per tarifat per
bizneset ndryshme ose veprimtari ndryshme getash per getash ktu se ma keni pshtjell digka..\

Kryetari i Komunés Ramiz LLadrovei: Na jemi duke i béré vetém disa ndryshime
emergjente ge jena te obligum me harmonizu ajo e sjelli njé shembull, shembull uné nuk ka,
drejt me fole me emra po po e tham, HIB PETROLI Komoran ose Korroticé si quhet ajo e ka
te baravlefshme funksionimin ose vec ma shume veprimtarin se sa SHELLI apo FER
PETROLI apo kompanit tjera ge jané ne nje rruge tbarabart po kompania HIB PETROLI
pagun takse 200 euro takse te operimit ndérsa kompanit tjera te derivateve pagujn 4000 nese
sgaboj ose 2000 euro nuk e di permendesh 2000 euro pra éshté .. Na po dojme me i barazu
kto e masasnej kur te shkojmé proces se une e kam pas kérkesa per ndryshimin e rregullores
si dhe ato kur te shkojné ne proces te pérgjithshém ajo bohet me komision neve auditori na ka
ka lyp me urgjenc sepse na nuk mujna me faturu per digka ge nuk e kéna rregullu me
rregullore edhe per arsim eshte nje tarif ven me ka 55 euro 65 euro nése spo gaboj 4 euro ¢
digka &shté dallimi nqata.. se kane ba hala ata.. jo jo ska te beje...
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Agnese Kastrati Bucolli: Po e marr edhe nje shembull te avokatura né Drenas ka shumé
avokat qé punojné si avokat por nuk kané kod ne si drejtori e kemi ngarku me takse vetém njé
avokat pér keté arsye kemi kerku ne ményré sa me te shpejt me ba keté propozim vendim
sepse nuk kane kodin e veprimtaris€ e pér mos me ba dallimi ne biznese kérkojmé ge ne baze
te kodeve mej tarifu edhe bizneset tjera edhe nése nuk jané ne rregullore.

Begir Kiqina: Te kodet a ka mundési njé€ pytje se nuk e pata té garté, qéllimi éshté késhtu
nése njé biznes funksionon me me shume se njé€ pike i ka dy tri pika pér secilén pike a duhet
me pas kod te veganté dmth biznesi apo mjafton po e z&émé shembull njé biznis edhe pse i ka
dy ose me shume pika e ka vetém njé kod buxhetor, faleminderit.

Kryetari i Komunés Ramiz LLadrovci: Begir ¢do veprimtari ku e zhvillon pagun takse
operimi po flasim pér takse operimi komunale nuk ka rendési se a i ka dy biznese a tri ¢do
njanen e ka obligim pér qeta po dojna me i harmonizu pra cdo njani qe i ka te njéjtén
veprimtari me pagu njejt n€ bazé té pozicionit se ajo pozicionet ndryshojné, na psh kemi
taksen, cila takse éshté te ju ajo qé e pagujmeé 10 euro, po, sikur pér 50 pagujn njejt nuk éshté
e drejt pra na geto po i regullojné.

Mehedin Salihu: Uné edhe Drini jena ka anétar te komisionit ge hale edhe Valentina
kerkoje falje Valentine per harrese edhe mesap kryetari tha qe hala se ka perfundu drejtoresha
projekti final?Po. Po. Po. Une dashta vec getu me ja rikujtu drejtoreshés ni kerkese koka edhe
kryetari ktu, shume gendra tjera bre smerren me kete pune hic i kane liru bizneset, gjendje me
te ran se bizniset e Drenasit sbesoj qe ka naj komune tjetér kshtu qe ta kem parasysh tju
ndihmojmé pak ti lirojmé edhe ata jo per patriotizém po per fjale e kam jemi per cdo dite po
ai per atu ma ski cka ndryshonn, vec kur vjen nkuvend ke me qu dorén sikurna haha, vetém te
pérfundoj fjalén Kryetar, nuk po du me ka modest ne fjale po thash ta kem parasysh masi u
qel kjo tem, bizniset i kéna ne gjendje te veshtire ti lirojmé prej obligimeve komunat tjera ge
jané ndashta edhe me te varfura se na i kane tlirun, drejtoresha eshte ne dijeni. Po geto qe i
kem na nuk kem fort biznise tmdhaja qe mi pas NIKLIN e ato spo tham une biznese qe i kem
aktuale aktive ge jan€ lodh me dek ata jan€ buze falimentimit bile tja lirojmé get barre, plus
drejtoreshe e kem e kam pa nhartim nashta po dal prej konteksti po per hire te opinionit kem
grumbullim te tatimeve shume tborgeve shume na si komision e kéna parapa e kéna ba nje
kerkese me ja fal atyne .. po de si propozim.. ta kemi parasysh edhe qeta se ja nimon ose bili
edhe mos tja falshum krejt '2 me pagu ti ngjallum pak ti nimojme pak, falemimderit kryetar.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci: Falja e taksés se operimit &shté e pamundshme pér
bizneset, ¢do biznes qé vepron né komunén e Drenasit, e ka njé taksé t&€ operimit ¢ arsyeshme
pér operimin g€ e béné pra né qofte se njé pom benzini nrrugen Ibrahim Rugova nkomoran e
qun takse te larte nje takse prej 2000 eurove ne vjet atéheré e kemi gabim se mbi bazene e
taksave na inkasojmé te hyra per investime kapitale n€ komunén tone se ato nuk i qojmé diku
tjetér edhe bizneset tjera bizneset ose bizneset e vogla qe jané na i kéna te falne disa biznese
te vogla nuk takse operimi jané€ te ndame une e kuptoj cka asht kérkesa per opinionin edhe po
ata nuk mujna me ba sepse na jena me fal taksen pastaj tviteve tjera na nuk kéna drejt qeveria
mun me fal ose mun me na jena te detyrun me zbatu na edhe ne raport te auditorit dalim keq
kur inkasojmé ma shume per shkake ge inkasojmé borqe sepse ne raport thot ge duhet me i
inkasu mrena vitit me kohe dikush se pagun dikuj ja qojn me vonese dikuj na jena te detyrun
me inkasu po ne raport dalim keq sepse nuk kéna qene as na dmth krye detyrés po as qytetari
nuk € ka pagume kohe taksen tu munu me ike edhe pi mashtrojmé njerzit kur po i thojme ti
falim se ai ma spo vjen me i pagu tu prit qe po 1 falet € po i shtohet aja kshtu ge mos e bani
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kta sepse nuk kam drejt me fale kur te sjelli une kuvend mundeni me fale ose mos me fal po

ju nuk muneni me propozu me fal taksés sepse mbi bazén e taksés ne i bajm me planifikimet
vjetore nése na i kéna ba planifikimet ju nuk muneni me hjek ate bugjet sepse na nuk mujna

me zhvillu projektin per gytetaret e komunés soné.

Mehedin Saliku : Nuk &shté nuk éshté ¢éshtja atu si¢ po € pozon ti kryetar, kérkesa e jem
personale po nisna uné &shté e arsyeshme do domethéné nuk ka vija politike kurrfaré€ as une
po kerkoj me ju ndihmu edhe ma merr mendja ge krejt asambleistat jané pér me i ndihmu
bizneseve as njé€ biznes nuk e kam uné temin késhtu ge t’ia hjeki uné até ngjyrén politike uné
jam per me ju ndihmu e kam pa ne raport per geta ju drejtova drejtoreshés ge jané shume
borgje te akumulune edhe gato borq ska mundési bizneset me i pagu nése na i detyrojmé me
pérmbarues ata kéna me i mbyt krejt geshtu éshté kérkesa jem pér geta thash a mujna na me
ju ndhmu edhe na jem geverisje lokale uné€ nuk po kérkoj prej qeverise gendrore po prej
qeverise lokale kaq.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci: Na ne kohen e pandemisé i kéna fal kéto taksa edhe
i kemi kry si mision, ¢do kush ge s’munet me pagu taksen qe &shté biznes 1 vogél na i kéna
subvencionu ata jo veg qe i kéna denu ka tri vjet ge nuk pagujne bizneset ge e nisin biznesin
nuk pagujn takse komunén tone edhe na i kéna letu i kéna kriju 1 kéna hap mundésit na
smujm ja majm gjalle biznesin nése ai ka me pagu 70 euro ne vjet apo 80 euro nése pér 80
euro ka met njé€ biznes at€heré se kuptoj qysh kéna me ja majt ata na nuk mujna mijéra euro
ge i kane ata kane zhvitlu biznes kane edhe jena detyrun me njek me ligj na po kérkojmé me
votu kéto propozim ndryshimet € domosdoshme te kérkojné nga auditori i brendshém i
komunés tone.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né€ votim kété piké t€ rendit
té dités: prezent gjaté votimit ishin 27 anétar, (Pér) votuan 27 anétar, kundér nuk pati, abstenim
nuk pati. U miratua kjo pike e rendit té€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njézet meqé
pikat e tjera u térhoqén nga rendi i dit€s: 20. Propozim vendim pér krijimin e komisionit i
cili do té ndihmojé dhe rekomandojé Kryetarit t¢ Komunés né lidhje vlerésimin e
kérkesave té pranuara pér dhénie té pronave me negocim.

Ju e keni 19 te uné &shté 20 se 1 pike nuk €shté ka né fiese po u hi tutje u deshté me ka ne
ftese éshté vonu nuk u hi po sidoqofté, jena te propozim vendim pér krijimin e komisionit i
cili do te ndihmoj dhe rekomandoj kryetarit komunés me lidhje me vlerésimin ¢ kérkesave te
pranuara pér dhénien e pronave me negocim dmth u diskutu, shkojna me propozimet e
grupeve parlamentare, komisioni éshté prej 9 anétareve propozim vendimi &shté qé€ grupi i
PDK pérfagésohet me 2 anétaré ndérsa subjektet tjera me nga 1 anétar edhe nja ke prej OJQ-
se njé€ prej ekzekutivi, atéheré shkojmé me rend prej grupeve parlamentare,

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: Uné pér ekzekutivin e propozoj nénkryetarin ¢
komunés Arben Shala dhe prej OJQ-se znj.Kadire Tahiraj.

Bekim Lestrani: Pérshéndetje, grupi i PDK-s€ eshte dakordu g€ me propozu Bekim Lestrani
dhe Albulena Saliuku.

Milaim Hajdari: Bekimi dhe Albulena prej PDK-se.
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Mehedin Salihu: Ne mungese t€ shefes se grupit e propozojmé profesor Hamit Haxhiun
NGA Subjekti i DD.

Milaim Hajdari: Vetvendosja?
Egzona Terdeci: Prej grupit te 1évizjes Vetévendosje propozojmé Florentina Elezi Veliun .
Milaim Hajdari: shkojna me AAK-ne?

Beqir Kiqina: Na dmth pérfagésohemi me nj€ asamblist dhe prancj q& t& jem pjesé e kétjj
komisioni.

Egzon Qorri: Jo se jemi vetém nja dhe uné€ pranoj t& jem pjesé e komisionit.

Milaim Hajdari: Komisioni pérbehet prej nj€ ekzekutivi Arben Shala prej shogérisé civile
Kadire Tahiraj, prej asamblesé komunale Bekim Lestrani, Albulena, Hamit Haxhiu,
Florentina Elezi, Begir Kigina, Egzon Qorri, shkojmé me votim kush jeni pér kété.

Megé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit
té dités: prezent gjat€ votimit ishin 26 anétar, (Pér) votuan 23 anétar, 3 kundér, abstenim nuk
pati, u miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njézeten;jé
21.Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e té hyrave vetanake.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
1€ dit€s: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, (Pér) votuan 23 anétar, 3 kundér, abstenim nuk
pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njézetedy
22. Propozim vendim pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin
¢ objekteve kolektive pér banim social.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: nje sqarim, na po e cekim per objektet e banimit
social qe nénkupton me shume se nje objekt per sqarimin e juv me ministrin Liburn Aliun
kemi diskutu pér dy objekte me sekretarin e ministris€ z.Servet Spahiun nése s’gaboj ka fole
pér njé objekt gé t€ jemi t€ qarté na si komune jena te gatshém me i ofru lokacionin dhe
pronén komunale pér ndértimin e dy e me shume objekteve pra po ju kérkojmé me votu pér
objekte pra pa percaktu se sa objekte ka mundési me i ndertu ministria e infrastrukturés
ambientit dhe planifikimit hapésinor aq ka prone te na qe mos me ardh dy here tri here ne
votim uné po ja kérkoj me votu uné besoj edhe ne Florentin edhe me ty mdoket kéna fole ge
ka than Liburni dy objekte uné besoj qe dy i bajn sepse jena komuna qe me se shpejti i kéna
dha pérgjigje dhe besoj qe ka me i zhvillu procedurat pér dy objekte pra po kérkojmé ato i
kéna edhe si zone po thuajse €shté zone ne harte komunale ne harte €shté ¢ parapan banim
social dhe tjera késhtu ge s’kemi asnjé pengese ligjore ne keté aspekt, faleminderit

Labinot Halilaj: Faleminderit kryesues , dmth jemi duke fole per 43 ari péraférsisht , pak a

shume , dmth eshte ne pytje 43 ari in shaa Allah bahet em u ndertu edhe 4 se nuk e
kontestova, atéheré po pse jo edhe per 2 edhe per 2 pse jo nkete rast eshte mire me votu.
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Meqé€ nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit
té dités: prezent gjaté votimit ishin 27 anétar, (Pér) votuan 27 anétar, kundér nuk pati, abstenim
nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njézetetre
23. Plani i veprimit pér implementimin e rekomandimeve té raportit té auditorit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci: para vetes e keni edhe planin e implementimit te
rekomandimeve te auditorit pérgjithshém na e kéna obligim mrena 30 dite me e miratu planin
e implemenitimt na ¢ kéna miratu e kena njoftu auditorin e pérgjithshém por e kéna obligim
me e qit ne diskutim nése ka dikush me diskutu rreth planit implementimit rekomandimeve
ne jena te detyrun me dhéné sqarime aq sa dimé aqg sa mujm se pér sa kohe mujm me i
implementu kéto rekomandimeve e keni per cdo rekomandim e keni afatin e rekomandimeve
ka rekomandime ge ve¢ jan€ zbatu kjo eshte pak a shume nuk votohet po ish dashté me kane
bashke me raportin e auditorit megenése nuk ka hi ne komitet e kéna diskutu ge kéna me shti
e kemi shti si pike te rendit te dit€s nuk votohet por diskutohet.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njézetekatér
24, Té ndryshme.

Egzona Térdevci: uné e kam njé kérkesé prej banoreve t€ Nekocit €shté njé pjese pér juve ge
e njihni Nekocin €shté njé€ pjesé t€ “gryka e Gashit” &shté peizazh i bukur natyror ge kane
gendru shumé refugjat dhe njeréz gjate kohés se luftés, deputeti nga lévizja vetvendosje
Enver Dugolli i cili vjen nga ai fshat ka bisedu me ministrin Liburn Aliun mundésin pér
shndérrimin e asaj pjese ne park ku do te mbilleshin druje natyror edhe do te béheshin
investime tjera, ministri &€shté zotu ge e mbéshtet si projekt vetém se ka nevoje projektin me
ba komuna, uné publikisht po ju kérkoj&é mbéshtetje si komune pér me e ba njé projekt te tille
detajet mundeni me i diskutu gofte me ministrin apo deputetin uné vetém e pércjella si
kérkes€.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, e keni edhe né€ plan té zhvillimit t€ komunés toné,
Jjemi né proces te ndértimit té kanalit apo rrjedhjes e ujit siq € kemi béré edhe né fshatin
Kishnareké, ju e dini ge nuk kemi kompani pér ta bere njé kompani te till€, meqé ka shpreh
vullnet edhe ministri e kane edhe kompanin€ ata mund ta angazhojné njé kompani, meqé ne
nuk kemi kompani, e falénderojmé ministriné dhe le ta b&jné€ projektin deri né fund.

Hamit Haxhiu, éshté njé kérkesé e fshatit Shtrubullové e dt. 24.05.2023 pér rrugén “Burim
Sahiti” vetém €shté grry para zgjedhjeve dhe €shté béré e pakalueshme, a i keni kthy
pérgjigje késaj kérkese?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, kur ta boni njé kérkesé duhet me dité a &shté proné
publike apo pron€ private? Cdo kund ku kemi shtru zhavorr jemi né proces t€ shtrimit té
asfaltit, mirépo aty ku nuk jemi né proces ku rruga &shté private ne nuk guxojmé me shtru
asfalt mirépo zhavorr mundemi.

Gani Krasniqi: respekt pér deputetin q€ ka kérku me ndértu njé park ne gryken e Nekocit
mirépo si nuk ju ka kujtua me edhe pér gryken e Kishnarekes.
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Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, uné€ i gézohem ¢do investitori g€ investon né
komunén toné

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi ¢ konsideroj t¢ mbyllur seancén, seanca
pérfundoj rreth orés 12:40 min.

Me gjerésisht, mbledhjen e rregulit té Kuvendit té Komunés sé Drenasit (€ datés 27.07.2023 mund té
ndigni né ueb fagen zyrtare té komunés, rijetin social té Fecebook-ut dhe né kanalin YouTube.

Procgsmbajtése:

Lirid 1za-Ajazi
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